
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
7. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 9.12.2019

173/7/ZM/2019 TAJ/1 - Rezignace na členství v radě města

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rezignaci Jana Zábrodského na funkci člena Rady města Ústí nad Orlicí dle přílohy k usnesení 7. 
zasedání ZM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

174/7/ZM/2019 TAJ/2 - Počet členů RM

I. Zastupitelstvo města schvaluje
s účinností od 9. 12. 2019 počet členů Rady města Ústí nad Orlicí na 7.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5 ] 

175/7/ZM/2019 FIN/1 - Návrh na schválení Zásad tvorby a úprav rozpočtu města Ústí nad 
Orlicí

I. Zastupitelstvo města vydává

1.  Zásady tvorby a úprav rozpočtu města Ústí nad Orlicí ve znění dle přílohy k usnesení 
zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. zajistit vydání zásad dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

176/7/ZM/2019 FIN/2 - Poskytnutí dlouhodobého úvěru na financování investičních projektů v 
letech 2020 - 2023 - návrh smlouvy o úvěru

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

Stránka 1 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

že rada města v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce Poskytnutí úvěru na 
financování investičních projektů v letech 2020 - 2023 ve výši 100.000.000 Kč, kterou podal uchazeč 
Československá obchodní banka, a. s.,  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO 00001350, za 
nabídkovou cenu ve výši 22.005.145,37 Kč, dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v příloze k 
usnesení zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města rozhoduje
o uzavření smlouvy o úvěru ve výši 100.000.000 Kč, se splatností 20 let s  pohyblivou úrokovou sazbou 
ve výši 3M PRIBOR + 0,018 % p. a. mezi Československou obchodní bankou, a. s.,  Radlická 333/150, 
150 57 Praha 5, IČO 00001350 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako dlužníkem za účelem 
financování investičních projektů města Ústí nad Orlicí v letech 2020 - 2023, dle přílohy k usnesení 
zastupitelstva města.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1.  zajistit podepsání smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 9.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

177/7/ZM/2019 OŠKCP/1 - Individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí nad 
Orlicí - Table Tennis Club Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z 
rozpočtu města 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální 
neinvestiční dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení spolku Table Tennis Club Ústí nad Orlicí, 
sídlem Žižkov 502, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 13583395, na projekt "Nová kanalizační přípojka 
pro budovu Žižkov 502 - herna stolního tenisu" ve výši 100.000 Kč

2. související rozpočtová opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace  dle 
Návrhu na změnu rozpočtu č. 910/2019, který je přílohou č. 3 k usnesení

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace  a realizovat související rozpočtové opatření dle 
bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

178/7/ZM/2019 OŠKCP/2 - Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí individuální dotace - TJ Sokol 
Hylváty

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 2 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků města Ústí 
nad Orlicí, jehož předmětem je  navýšení individuální účelové neinvestiční finanční dotace z 
rozpočtu města 2019 poskytnuté spolku Tělocvičná jednota Sokol Hylváty, IČO 00484946, 
sídlem Třebovská 108, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, na projekt "Výměna střechy" o 50.000 
Kč, dle příloh k usnesení

2. související rozpočtová opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace dle 
Návrhu na změnu rozpočtu č. 911/2019, který je přílohou k usnesení

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně 
zajistit poskytnutí dotace včetně podpisu  Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace a realizovat související rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ] 

179/7/ZM/2019 DSS/1 - Příspěvek k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Pardubického kraje v období od 15.12.2019 do 12.12.2020

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od 
15.12.2019 do 12.12.2020 a úhradě nákladů s tím spojených ve výši 317.184 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend administrativně 
zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

180/7/ZM/2019 FIN/3 - Návrh na schválení rozpočtového provizoria

I. Zastupitelstvo města rozhoduje,

že v termínu od 01.01.2020 do doby schválení rozpočtu města na rok 2020 bude město Ústí nad Orlicí 
hospodařit dle pravidel rozpočtového provizoria, která jsou definována v dokumentu Zásady tvorby a 
úprav rozpočtu města Ústí nad Orlicí, dle přílohy tohoto usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. zveřejnit pravidla rozpočtového provizoria dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.12.2019

Stránka 3 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

181/7/ZM/2019 FIN/4 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů

I. Zastupitelstvo města vydává

1. Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019, o  místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve znění dle přílohy k 

usnesení zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. zajistit vydání vyhlášky.

Termín: 13.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 3, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

182/7/ZM/2019 FIN/5 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů

I. Zastupitelstvo města vydává

1. Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019, o  místním poplatku ze psů ve znění dle přílohy k 

usnesení zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. zajistit vydání vyhlášky dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

183/7/ZM/2019 FIN/6 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství

I. Zastupitelstvo města vydává

1. Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019, o  místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve 

znění dle přílohy k usnesení zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. zajistit vydání vyhlášky dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2019

Stránka 4 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ] 

184/7/ZM/2019 MPO/1 - Smlouva o bezúplatném převodu pozemku - Státní pozemkový úřad

I. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o bezúplatném převodu pozemku mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
Ústí nad Orlicí, PSČ 562 24, jako nabyvatelem a Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, IČ 
01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00, jako převádějícím, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod p.p.č. 22/3 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit podpis smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v daném termínu

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

185/7/ZM/2019 MPO/2 - Smlouva o poskytnutí příspěvku - lokalita U Letiště - st.p.č. 3857 v 
k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na financování výstavby technické infrastruktury mezi Městem 
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako poskytovatelem příspěvku, a 
░░░░ O░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako příjemcem příspěvku. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí příspěvku na výstavbu technické infrastruktury dle zásad spoluúčasti města ve 
výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 9.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

186/7/ZM/2019 MPO/3 - Kupní smlouva - p.p.č. 691 v k.ú. Hylváty

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako kupujícím, a  P░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako 

prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 691 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 1.450.950 
Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu  

Stránka 5 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 9.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

187/7/ZM/2019 MPO/4 - Záměr prodeje části p.p.č. 2569/3 a části 460/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 2569/3 a části p.p.č. 460/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti 
░░░░ ░░░░ B░░░░ a O░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k 

usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu 

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ] 

188/7/ZM/2019 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 1 územního plánu 
Ústí nad Orlicí, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona. V 
rámci změny č. 1 bude prověřeno vymezení následujících lokalit:
lokalita č. 1) - pozemky p.p.č. 892, p.p.č. 97/1 (část) v k.ú. Horní Houžovec v obci Ústí nad Orlicí. 
Jedná se o změnu z území NSpz - plochy smíšeného nezastavěného území - přírodní a zemědělská do 
území BV - bydlení v rodinných domech - venkovské.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

189/7/ZM/2019 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 1 územního plánu 
Ústí nad Orlicí, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona. V 
rámci změny č. 1 bude prověřeno vymezení následujících lokalit:
lokalita č. 2) - p.p.č. 1519/20 (část) v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z území BI - 
bydlení v rodinných domech - městské a příměstské do území NSpz - plochy smíšeného nezastavěného 
území - přírodní a zemědělské.

II. Zastupitelstvo města ukládá

Stránka 6 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

190/7/ZM/2019 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 1 územního plánu 
Ústí nad Orlicí, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona. V 
rámci změny č. 1 bude prověřeno vymezení následujících lokalit:
lokalita č. 3) - p.p.č. 1626/72, p.p.č. 1626/32, p.p.č. 1626/39 v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o 
změnu z území BI - bydlení v rodinných domech - městské a příměstské do území ZV - veřejná 
prostranství - veřejná zeleň.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ] 

191/7/ZM/2019 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 1 územního plánu 
Ústí nad Orlicí, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona. V 
rámci změny č. 1 bude prověřeno vymezení následujících lokalit:
lokalita č. 4) - p.p.č. 121/3, p.p.č. 3063, p.p.č. 119/1, p.p.č. 2485/3 (část), p.p.č. 2485/2 (část) v k.ú. 
a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z území ZP - zeleň - přírodního charakteru a W - plochy vodní a 
vodohospodářské do území PV - veřejná prostranství.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ] 

Stránka 7 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

192/7/ZM/2019 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 1 územního plánu 
Ústí nad Orlicí, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona. V 
rámci změny č. 1 bude prověřeno vymezení následujících lokalit:
lokalita č. 5) - p.p.č. 1444 (část), st.p.č. 126/10, p.p.č. 1445, p.p.č. 1446, p.p.č. 1447, p.p.č. 1002/3 
(část), p.p.č. 1448, st.p.č. 126/11, p.p.č. 1449, p.p.č. 1452, p.p.č. 158 v k.ú. Hylváty v obci Ústí nad 
Orlicí. Jedná se o změnu z území VD - výroba a skladování - drobná a řemeslná výroba do území SM - 
plochy smíšené obytné - městské.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

193/7/ZM/2019 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 1 územního plánu 
Ústí nad Orlicí, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona. V 
rámci změny č. 1 bude prověřeno vymezení následujících lokalit:
lokalita č. 6) - p.p.č. 1932/2, p.p.č. 1932/4 (část), p.p.č. 1935, st.p.č. 1172/2, p.p.č. 1934/1 v k.ú. a 
obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z území BH1 - bydlení v bytových domech - specifické a VZ - 
výroba a skladování - zemědělská výroba do území VL - výroba a skladování - lehký průmysl.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10 ] 

194/7/ZM/2019 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 1 územního plánu 
Ústí nad Orlicí, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona. V 
rámci změny č. 1 bude prověřeno vymezení následujících lokalit:

Stránka 8 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

lokalita č. 7) - p.p.č. 1934/4, p.p.č. 1934/2, st.p.č. 1172/1 v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o 
změnu z území VZ - výroba a skladování - zemědělská výroba do území SM - plochy smíšené obytné - 
městské.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

195/7/ZM/2019 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí v těchto lokalitách:
lokalita č. 6) - p.p.č. 1932/5, p.p.č. 1932/4 (část) v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Změna z území BH1 - 
bydlení v bytových domech - specifické do území VL - výroba a skladování - lehký průmysl.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10 ] 

197/7/ZM/2019 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. pana Mgr. Pavla Svatoše, jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem 
 při pořizování změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

2. v souladu s ustanovením § 55a odst. 6 stavebního zákona zajištění úhrady nákladů na zpracování 
změny č. 1 územního plánu následujícím způsobem: požadovat po navrhovatelích změny 
územního plánu úplnou úhradu nákladů na zpracování změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí 
a vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 9 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

198/7/ZM/2019 ORM/1 - Dohoda o bezúplatném převodu podílu na nákladech

I. Zastupitelstvo města schvaluje
dohodu o bezúplatném převodu podílu na nákladech mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako převodcem a společností CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČ: 
25917773, Kostelecká 879/59, 196 00 Praha - Čakovice, jako nabyvatelem, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dohody dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 4 ] 

199/7/ZM/2019 OŠKCP/3 - Členství města Ústí nad Orlicí v DS Orlické hory a Podorlicko

I. Zastupitelstvo města schvaluje
přímé členství Města Ústí nad Orlicí, IČ: 279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, v Destinační 
společnosti Orlické hory a Podorlicko, IČ:73034459, se sídlem Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou, a to 
od 1. 1. 2020.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Zdence Kroulíkové

1.1. vedoucí oddělení cestovního ruchu a propagace, organizačně a administrativně zajistit 
potřebné kroky vedoucí k přímému členství města Ústí nad Orlicí v DS OHP dle bodu I. 
tohoto usnesení

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 4, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 7 ] 

200/7/ZM/2019 OSS/1 - Aktualizace Zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociální 
péče města Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. aktualizaci Zřizovací listiny příspěvkové organizace CSP města Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit změnu  a zveřejnění Zřizovací listiny dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

Stránka 10 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

201/7/ZM/2019 OSS/2 - Komunitní plánování sociálních služeb města Ústí nad Orlicí a okolí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Střednědobý plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Ústí nad Orlicí a okolí na léta 2020-
2023  

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Akční plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Ústí nad Orlicí a okolí na rok 2020, včetně sítě 
sociálních služeb.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zveřejnit  oba dokumenty. 

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

202/7/ZM/2019 SMM/1 - Převod členských podílů v bytovém družstvu vztahujících se k 
družstevním bytům

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Smlouvy o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k družstevnímu bytu 
ev. č. 2 v domě čp. 338, ulice Okružní v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a panem M░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.026.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Smlouvy o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k družstevnímu bytu 
ev. č. 5 v domě čp. 1331, ulice Příčná v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a panem M░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.052.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Smlouvy o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k družstevnímu bytu 
ev. č. 10 v domě čp. 298, ulice Jilemnického v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a panem M░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.382.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Smlouvy o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k družstevnímu bytu 
ev. č. 4 v domě čp. 1334, ulice Nová v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a paní N░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.511.440 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

V. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. administrativně zajistit uzavření smluv o převodu členských podílů v bytovém družstvu 
uvedených v bodě I., II., III., IV. tohoto usnesení.

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ] 

Stránka 11 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

203/7/ZM/2019 SMM/2 - Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, 
nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směrnici pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad 
Orlicí dispoziční právo, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města zajistit podepsání směrnice.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

204/7/ZM/2019 STA/1- Podnět k revokaci záměru prodeje pozemku v lokalitě Perla 01 v Ústí 
nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
odpověď města Ústí nad Orlicí na podnět revokace usnesení č. 599/27/RM/2019, který podal 
STOReAGE z.s., IČ: 226 91 456, Nerudova 166,Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, informovat žadatele o projednání jeho podnětu dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 13.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ] 

205/7/ZM/2019 TAJ/3 - Informace tajemníka MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení ZM za 
časové období červen až září 2019

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o splněných usnesení zastupitelstva města:

ZM 5 (24. 6. 2019) - ZM 6 (16. 9. 2019):

112 - 172.

Celkem 61 usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 12 z 12



1

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x 1

27 27 22 5 26 1 25 1 1 26 1

Datum konání : 9.12.2019

Záznam o pr ůběhu hlasování  

Program 177173 174 175 176

7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

24 2 1 27 26 1 23 3 1 25 1 1 25 2

Záznam o pr ůběhu hlasování  

7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání :  9.12.2019

178 179 180 181 182 183

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

27 27 26 1 19 1 3 4 25 1 1 26 1

Záznam o pr ůběhu hlasování  

7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání :  9.12.2019

184 185 186 187 188 189

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

23 2 2 24 2 1 25 2 16 1 10 27 16 1 10

Záznam o pr ůběhu hlasování  

7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání : 9.12.2019

190 191 192
193

protinávrh
194 195

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

6 3 17 1 8 6 12 1 26 1 19 4 4 7 9 10 1 15 4 7 1

199
199

protinávrh
(nevznikl)

Záznam o pr ůběhu hlasování  

7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání :  9.12.2019

196
protinávrh
(nevznikl)

196
(nevzniklo)

197 198

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



6

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

25 1 1 24 3 24 2 1 25 1 1 23 3 1 26 1

204 205

Záznam o pr ůběhu hlasování  

7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání : 9.12.2019

200 201 202 203

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


